1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск   20 августа 2013 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 15-00 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: оказание услуг по изготовлению

сувенирной продукции для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам

Заказчика (запрос котировок в электронной форме № 57-13/А/эф).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Кевбрин Э.С., заместитель начальника управления

корпоративной политики;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок от 30.07.2013 г.

победителем в проведении запроса котировок в электронной форме № 57-13/А/эф признано Общество

с ограниченной ответственностью «Оттенок». Указанный протокол опубликован на официальном

сайте и сайте Заказчика 30.07.2013 г.

В связи с тем, что Общество с ограниченной ответственностью «Оттенок» известило Заказчика

об отказе от заключения контракта (письмо исх. № 17 от 15.08.2013 г.) и в установленный срок, до

19.08.2013 г., не представило Заказчику подписанный экземпляр контракта, единая конкурсная,

аукционная, котировочная комиссия по общим вопросам ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» приняла решение о признании победителя в проведении запроса котировок в

электронной форме № 57-13/А/эф - Общество с ограниченной ответственностью «Оттенок»

уклонившимся от заключения контракта № 57/2013-кт/А/эф на оказание услуг по изготовлению

сувенирной продукции для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам

Заказчика.

В соответствии с частью 7 статьи 70 Правил в случае, если победитель в проведении запроса
котировок в электронной форме признан уклонившимся от заключения контракта, Заказчик вправе

обратиться в суд с иском требованием о понуждении победителя заключить контракт и о возмещении

убытков, причиненных уклонением от заключения контракта, либо заключить контракт с участником

закупки, предложившим такую же, как победитель, цену контракта, а при отсутствии такого участника

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

– с участником, предложение о цене контракта которого содержит лучшее условие по цене контракта,

следующее после предложенного победителем в проведении запроса котировок в электронной форме

условия, если такая цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта. При

этом заключение контракта для указанных участников является обязательным.

На основании вышеизложенного процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

возобновляется.

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с участником закупки,

являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг, требований к их

безопасности и иных показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг

потребностям Заказчика):

Наименование: услуги по изготовлению сувенирной продукции для нужд ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика.

Характеристики и объем оказываемых услуг: услуги по изготовлению сувенирной продукции

для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика (далее -

продукция) оказываются в соответствии со следующими условиями:

№

п/п

Наименование и технические характеристики продукции Количест

во, шт.

1 Ручка шариковая с пружинным механизмом, размер (Д × Ш), не менее: 153 мм × 8

мм, материал - полупрозрачный пластик, цвет – оранжевый, способ нанесения

логотипа – тампопечать в 1 (один) цвет (белый).

3000

2 Буклет с двумя фальцами, формат А4, материал – глянцевая бумага, плотность не

менее 165 г/м
2
, CMYK 4+4.

7500

3 Кружка, материал – керамика, цвет – белый. Объем не менее 250 мл. Размер

логотипа «U» (Д × Ш), не менее: 40 мм × 50 мм. Размер логотипа «СФУ» (Д × Ш),

не менее: 25 мм × 36 мм. Способ нанесения логотипов – тампопечать в два цвета

(Pantone 158 оранжевый, Pantone 7543 серебристо-серый).

30

4 Шарф, размер (Д × Ш), не менее: 80 см × 35 см, материал – шерстяная пряжа, цвет

– оранжевый. Способ нанесения логотипа – трикотажная  нашивка с вязанным

узором, размер логотипа (Д × Ш), не менее: 50 мм × 50 мм, цвет – белый.

30

5 Шапка, материал – шерстяная пряжа, цвет – оранжевый, охват головы 40 см ±5%.

Способ нанесения логотипа – трикотажная  нашивка с вязанным узором, размер

логотипа (Д × Ш): 50 мм × 50 мм, цвет – белый.

30

6 Значок, материал – металл. Размер (Д × Ш), не менее: 15 мм × 5 мм. Способ

крепления – винт. Способ нанесения логотипа – штамповка.

110

7 Футболка-поло, цвет – белый, оранжевый, светло-серый, материал – пике,

декоративная отделка планки пуговицами, короткий рукав, мягкий компенсатор

горловины, усиленные плечевые швы. Плотность не менее 205 г/м
2
. Способ

нанесения логотипа – шелкография, размер логотипа (Д × Ш), не менее: 40 мм ×

25 мм. Размеры: 21 шт. – 46-48, 21 шт. – 48-50, 12 шт. – 44-46.

54

8 Футболка, цвет – белый, материал – кулирная гладь, плотность не менее 180 г/м
2
,

состав ткани – хлопок 100%. Воротник с добавлением лайкры, О-образный ворот,

короткий рукав, мягкий компенсатор горловины, усиленные плечевые швы.

Способ нанесения принта – полноцветная печать, размер принта (Д × Ш), не

менее: 297 мм × 210 мм. Размеры: 200 шт. – 52-54, 350 шт. – 48-50, 150 шт. – 44-

46.

700

9 USB flash-карта-брелок. Входной разъем: USB. Объем памяти: не менее 4 Гб.

Цвет: оранжевый. Материал корпуса: металл с пластиковыми вставками.

100

10 Папка-уголок, размер (В × Ш), не менее: 297 мм × 210 мм, материал – прозрачный

пластик, толщина: не менее 180 мкм. Размер логотипа (Д × Ш), не менее: 76 мм ×

53 мм. Способ нанесения логотипа – тампопечать в один цвет (серебристый).

1000

11 Папка на резинках, размер (В × Ш), не менее: 297 мм × 210 мм, материал –

пластик, цвет – серебристый, оранжевый. Размер логотипа (Д × Ш), не менее: 76

мм × 53 мм. Способ нанесения логотипа – тампопечать в один цвет (белый).

500

12 Магнит с изображением учебных корпусов Сибирского федерального

университета. Материал: полимерная смола на резиновой основе. Размер (Д × Ш),

300

3

не менее: 50 мм × 35 мм. Изображения учебных корпусов Сибирского

федерального университета по согласованию с Заказчиком.

13 Тетрадь на спирали. Формат А4. Количество листов – не менее 48. Листы в

клетку. Цвет обложки – оранжевый. Материал спирали: металл, цвет – белый.

Размер логотипа (Д × Ш), не менее: 76 мм × 53 мм. Способ нанесения логотипа –

шелкография в один цвет (белый).

300

14 Рюкзак, цвет – оранжевый с белыми вставками, материал – полиэстер, нейлон,

размеры (Ш × Г × В), не менее:  312 мм × 150 мм × 425 мм. Количество отделений

– не менее 3 (трех). Держатель для бутылок. Выход для наушников. Размер

логотипа (Д × Ш), не менее: 228 мм × 76 мм. Способ нанесения логотипа –

тампопечать в один цвет (белый).

10

15 Бейсболка, 5 клиньев без лобового шва, цвет – серый, оранжевый, материал – 50

% хлопок, 50% полиэстер, плотность не менее 290 г/м
2
,охват головы 40 см ±5%.

Способ нанесения логотипа – шелкография в один цвет (белый).

100

16 Толстовка, цвета – серый, оранжевый, материал – 50 % хлопок, 50% полиэстер,

плотность не менее 290 г/м
2
. Способ нанесения логотипа – шелкография в один

цвет (белый), размер принта (Д × Ш): 297 мм × 210 мм. Размеры (мужские): 10

шт. – 52-54, 12 шт. – 48-50, 8 шт. – 44-46.

30

17 Карандаш механический, материал корпуса – металл. Цвет – оранжевый. Способ

нанесения логотипа – лазерная гравировка, размер логотипа (Д × Ш), не менее: 51

мм × 7 мм.

3000

18 Значок, материал – металл, размер (Д × Ш), не менее: 16 мм × 16 мм, толщина –

не более 3 мм, способ крепления – цанга, радиус кривизны по углам – не менее 2

мм. Способ нанесения логотипа – эпола, количество эмалей – не более 3 (трех),

уровни нанесения – верхний и нижний.

500

19 Наклейка, материал – самоклеющаяся силиконовая пленка, размер (Д × Ш), не

менее: 50 мм × 35 мм. Способ нанесения логотипа – интерьерная печать в два

цвета (Pantone 158 оранжевый, Pantone 7543 серебристо-серый).

10000

20 Брелок с LED-фонариком, материал корпуса – пластик, размер (Д × Ш × В), не

менее: 64 мм × 31 мм × 80 мм. Способ нанесения логотипа – тампопечать в один

цвет (белый).

350

С Заказчиком должны быть письменно согласованы: эскизы логотипов, способ нанесения и

площадь нанесения логотипов, цвет логотипов.

Продукция должна быть изготовлена из материалов Исполнителя.

Оказываемые услуги должны соответствовать обязательным требованиям, установленным

действующими нормативно-правовыми актами РФ.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок в электронной форме и

требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего рода.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на

оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

Место, условия и сроки оказания услуг:

Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя; место сдачи-приемки оказанных

услуг (передачи изготовленной сувенирной продукции Заказчику): г. Красноярск, пр. Свободный, 79.

Сроки оказания услуг: с момента заключения контракта до 12 августа 2013 года.

Услуги оказываются на основании письменных заявок Заказчика, которые определяют

предмет, объемы и срок оказания услуг (этапа услуг)(этап услуг – услуги, оказанные в рамках заявки)

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества услуг: в течение срока оказания

услуг.

В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя:

-безвозмездного устранения недостатков в течение 1 (одного) рабочего дня с момента указания

Заказчиком на соответствующие недостатки;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение 1 (одного) рабочего дня с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования.

Начальная (максимальная) цена контракта – 841 160 рублей.

4

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг (в том числе стоимости

всех материалов, используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при

оказании услуг), транспортных расходов, всех затрат на обеспечение оказания услуг, страхование,

расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих

расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: по факту оказания услуг (этапа услуг), в течение 10 банковских

дней с момента оказания услуг (этапа услуг) и подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг (этапа

услуг) на основании предоставленных Исполнителем Заказчику платежных документов (счета (счета-

фактуры)).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через

двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и

оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на

официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок в электронной форме обязан представить

подписанный контракт непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику

подписанного контракта не позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на

официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок в электронной форме от

заключения контракта Заказчик вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в

проведении запроса котировок в электронной форме заключить контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок в электронной форме,

уклонившимся от заключения контракта считается победитель в проведении запроса котировок в

электронной форме.

Контракт заключается путем обмена Заказчиком и победителем в проведении запроса

котировок в электронной форме или участником, с которым заключается контракт в случае уклонения

победителя в проведении запроса котировок в электронной форме от заключения контракта,

экземплярами контракта, подписанными электронной цифровой подписью лиц, имеющих право

действовать от имени соответственно Заказчика или такого участника.

Заказчик и победитель в проведении запроса котировок в электронной форме или участник, с

которым заключается контракт в случае уклонения победителя в проведении запроса котировок в

электронной форме от заключения контракта, дополнительно также подписывают экземпляр контракта

на бумажном носителе. Все экземпляры контракта, заключенного в установленном порядке,

признаются имеющими равную юридическую силу.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме срока подачи котировочных заявок 17 часов 00 минут 29.07.2013 поступило 2 (две)

котировочные заявки в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных регистрации

поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих

участников закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Оттенок»

662153, г. Ачинск, ул.

Лермонтова, 13

rm_ottenok@mail.

ru

29.07.2013

13:33

(29.07.2013

13:39)

2. Общество с ограниченной

ответственностью

«Брендхолл»

660074, г. Красноярск, ул.

Академика Киренского, д.

5, кв. 58

24brendhall@gma

il.com

29.07.2013

15:24

(29.07.2013
15:32)

5

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно

приняла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:

1. Котировочная заявка Общества с ограниченной ответственностью «Оттенок» не

рассматривается в связи с тем, что единой конкурсной, аукционной, котировочной комиссией по

общим вопросам ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» принято решение о признании

Общества с ограниченной ответственностью «Оттенок» уклонившимся от заключения контракта.

2. Учитывая, что лучшее условие по цене контракта, следующее после условия, предложенного

уклонившимся от заключения контракта участником закупки, принадлежит Обществу с ограниченной

ответственностью «Брендхолл» (660074, г. Красноярск, ул. Академика Киренского, д. 5, кв. 58)

заключить контракт № 57/2013-кт/А/эф на оказание услуг по изготовлению сувенирной продукции для

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика на условиях,

предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса котировок в электронной форме,

по цене, предложенной в котировочной заявке Общества с ограниченной ответственностью

«Брендхолл» 795 000 (семьсот девяносто пять тысяч) рублей, в том числе НДС 121 271,19 руб./НДС не

облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг (в том числе стоимости

всех материалов, используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при

оказании услуг), транспортных расходов, всех затрат на обеспечение оказания услуг, страхование,

расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих

расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

6

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 20.08.2013

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Оттенок»

29.07.2013

 (29.07.2013)

13:33

(13:39)

Электронный документ

2. Общество с ограниченной

ответственностью

«Брендхолл»

29.07.2013

 (29.07.2013)

15:24

(15:32)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 20.08.2013

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Оттенок»

Не

рассматривать

котировочную

заявку

участника

закупки

Признание

участника закупки

уклонившимся от

заключения

контракта

2. Общество с ограниченной

ответственностью

«Брендхолл»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

в электронной

форме

795 000 Заключить

контракт

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

7

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Кевбрин Э.С., заместитель начальника управления

корпоративной политики;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов